
Emento A/S

Katrinebjergvej 115, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 32 17 45

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2018

Troels Kryger Aggerholm
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Emento A/S
Katrinebjergvej 115
8200 Aarhus N
Hjemmeside: www.emento.dk

CVR-nr.: 37 32 17 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Hans Ole Lomholt Poulsen, formand
Thomas Bruno Pedersen
Troels Kryger Aggerholm
Balasuthas Sundararajah
Mikkel Bech-Petersen

Direktion

Allan Juhl Jørgensen
Klaus Veng Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge digitale produkter til sundhedsvæsnet samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

EMENTO er en designdrevet sundheds-It virksomhed der fokuserer på brugerinddragelse, forandringsledelse, designprocesser, kommunikation og softwareudvikling til sundhedsvæsnet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på TDKK 2.624, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 7.561.

Resultatet anses for tilfredsstillende set i forhold til ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Året der gik

I 2017 har EMENTO, igennem samarbejde med flere større organisationer, såsom Aarhus Universitetshospital, nyt hospital Nordsjælland og Københavns Kommune, styrket indsigten i kommunikation i komplekse forløb, og har styrket den digitale forløbsplatform til at kunne understøtte mange forskellige forløb.

EMENTOs kerneprodukt er forløbsplatformen - en platform hvor forløb kan skræddersyes til den enkelte afdeling. Tilpasninger sker gennem faglig indsigt, erfaringer, brugerinvolvering og videndeling. Udgangspunktet for samarbejdet er struktureret facilitering, lydhørhed, empati og agilitet mellem det kliniske personale, patienterne og EMENTO.

Den samlede løsning kan opdeles i to overordnede produkter: design og software. Designydelsen er en kvalificering og indsigt fase, hvor EMENTO via DesignThinking skaber indsigt, koncept og designer det forløb, som skaber den fornødne klarhed for både kunden (sygehus og sundhedspersonalet) og for slutbrugere (sundhedspersonalet og patienterne).

Softwaren, selve platformen, er den fysiske manifestation af EMENTO. Produktet er det stykke værktøj, selve det tilrettelagte forløb, der giver patienter og sundhedspersonalet muligheden for et overskueligt forløb, med mulighed for opfølgning, dataopsamling. Et produkt, der giver sundhedsvæsnet både sikkerhed, indsigt og økonomiske fordel. EMENTO har i 2017 fokuseret på at skabe tætte strategiske partnerskaber med større offentlige aktører, der både har valideret behov og efterspørgsel på EMENTOs løsninger, men som også har modnet forløbsplatformen til at kunne konfigureres og skalere til understøttelse af forløbskommunikation på større kliniske afdelinger, hospitaler, regionalt, kommunalt og ikke mindst tværsektionelt.

Ledelsesberetning

EMENTO har sammen med Aarhus Universitetshospital udgivet en OPI-rapport om "Digital Forløbskoordinering" som bl.a. var medvirkende til at projektet blev indstillet og nomineret til Digitaliseringsprisen, som "gives til et projekt, der har bidraget til at gøre den offentlige sektor markant mere overskuelig og sammenhængende for borgere såvel som for virksomheder".

Forberedelse på leverance og skalering

At bygge en platform der kan håndtere mange forskellige forløb og kan skaleres til større udrulning, stiller store krav til platformens tilpasningsevne, stabilitet og ikke mindst sikkerhed. I løbet af 2017 er der brugt ressourcer på at forberede platformens konfigurationsmuligheder, skalering efter kundens ønske og efterlevelse af krav i forhold til IT-sikkerhed og databehandleraftaler. Status på arbejdet hermed er at platformen har opnået formel databehandleraftale og IT-sikkerhedsgodkendelse af både København Kommune og Region Hovedstaden.

Derudover har der været fokus på at tilføre virksomheden stærke kommercielle og ledelsesmæssige kompetencer, så virksomheden er rustet godt til at forhandle aftaler med større offentlige kunder samt leverancepartnere. Der er derfor pr. 1. juni 2018 ansat Allan Juhl Jørgensen, der er en markant profil med mange års erfaring som topleder i flere virksomheder og stor erfaring med salg og leverancer til sundhedssektoren. Allan Juhl Jørgensen vil i løbet af 2018 indgå i EMENTOs direktion og få ansvar for salg og kommercialisering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Under regnskabsposten immaterielle aktiver er der indregnet udviklingsprojekter på i alt tDKK 7.222, hvor der knytter sig en vis usikkerhed i forhold til værdiansættelsen. Selskabets ledelse har forventning til væsentlig værdiskabelse fra selskabets forløbsplatform og tilknyttede services indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets forløbsplatform, der er forventet idriftsat medio regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttotab		-890	-1.059
Personaleomkostninger	3	-2.382	-824
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-77	-56
Resultat før finansielle poster		-3.349	-1.939
Finansielle omkostninger	5	-14	-1
Resultat før skat		-3.363	-1.940
Skat af årets resultat	6	739	426
Årets resultat		-2.624	-1.514

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.624	-1.514
		-2.624	-1.514

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Udviklingsprojekter under udførelse		7.222	3.505
Immaterielle anlægsaktiver	7	7.222	3.505
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171	108
Indretning af lejede lokaler		0	38
Materielle anlægsaktiver	8	171	146
Anlægsaktiver		7.393	3.651
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177	125
Andre tilgodehavender		115	344
Udskudt skatteaktiv		80	426
Periodeafgrænsningsposter		3	1
Tilgodehavender		375	896
Likvide beholdninger		765	1.103
Omsætningsaktiver		1.140	1.999
Aktiver		8.533	5.650

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		1.667	1.250
Reserve for udviklingsomkostninger		5.243	2.344
Overført resultat		651	1.391
Egenkapital	9	7.561	4.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165	29
Anden gæld		807	636
Kortfristede gældsforpligtelser		972	665
Gældsforpligtelser		972	665
Passiver		8.533	5.650
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Budgettet for 2018 viser, at de planlagte aktiviteter og investeringer kan gennemføres efter at selskabet i januar 2018 er styrket via kapitaltilførsel på TDKK 5.000 (i form af et ansvarligt lån). Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed knyttet til budgettet for 2018, mens i sagens natur er det vanskeligt at forudsige salgsvolumen. Kapitaltilførslen foretages for at understøtte selskabets udviklingsaktiviteter med henblik på færdiggørelsen af selskabets App. Selskabets ledelse forventer at App'en er klar til kommercielt salg fra ultimo regnskabsåret 2018.

Som konsekvens heraf er der i budgettet anlagt en forsigtig tilgang til salgsvolumen i 2018. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalgrundlag for det kommende regnskabsår, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger på i alt TDKK 7.222 som immaterielt aktiv i årsregnskabet. Selskabet er fortsat i en opstartsfasen, og udviklingen er ikke færdiggjort, hvorfor ledelsen vurderer, at indregningen og målingen af udviklingsprojekter er forbundet med væsentlig usikkerhed. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af udviklingsprojekter, idet der er forventninger om væsentlig værdiskabelse fra selskabets App til sundhedssektoren vedrørende digital patientindkaldelse og tilknyttede services indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets App til digital patientindkaldelse.

3 Personaleomkostninger

	2017 TDKK	2016 TDKK
Lønninger	5.814	3.522
Andre omkostninger til social sikring	80	50
	5.894	3.572
Overført til udviklingsprojekter	-3.512	-2.748
	2.382	824
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	7

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	77	52
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>4</u>
	<u>77</u>	<u>56</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>14</u>	<u>1</u>
	<u>14</u>	<u>1</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>-739</u>	<u>-426</u>
	<u>-739</u>	<u>-426</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under ud- førelse TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	3.505	3.505
Tilgang i årets løb	3.717	3.717
Kostpris 31. december	<u>7.222</u>	<u>7.222</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.222</u>	<u>7.222</u>

Udviklingsprojekter i Emento vedrører udvikling af forløbsplatform til sundhedsvæsenet. Der bliver her fokuseret på brugerinddragelse, forandringsledelse, designprocesser, kommunikation og softwareudvikling til sundhedsvæsenet. 2017 har især været præget af produktudvikling af de eksisterende produkter Emento tilbyder.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	160	42	202
Tilgang i årets løb	102	0	102
Overførsler i årets løb	42	-42	0
Kostpris 31. december	<u>304</u>	<u>0</u>	<u>304</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	52	-4	48
Årets afskrivninger	77	0	77
Overførsler i årets løb	4	4	8
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>133</u>	<u>0</u>	<u>133</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>171</u>	<u>0</u>	<u>171</u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.250	2.344	1.391	4.985
Kontant kapitalforhøjelse	417	0	4.783	5.200
Årets udviklingsomkostninger	0	2.899	-2.899	0
Årets resultat	0	0	-2.624	-2.624
Egenkapital 31. december	1.667	5.243	651	7.561

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	1.250	500	0
Kapitalforhøjelse	417	750	500
Kapitalnedsættelse	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.667	1.250	500

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Emento Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Emento A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af it-abonnementer og services indregnes, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, samt at indtægten kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

It-abonnementer indregnes henover abonnementets kontraktperiode (periodisering). Indtægter måles til det modtages vederlag og indregnes eksklusive moms med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv. fratrukket omkostninger vedrørende projekter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Immaterielle aktiver omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter, der måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger, og afskrives over 3 år.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekter, herunder gager og afskrivninger. Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttes brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.